

10 מיליארד שקל שהתגלו מרצון

2,905 בקשות לגילוי מרצון שהוגשו לרשות המסים מספטמבר חשפו הון שחור של כ-10 מיליארד שקל. ברשות שוקלים להאריך את ההליך (עמרי מילמן, עמ' 6)

בלעדי לכלכליסט



מנהל רשות המסים משה אשר

בעקבות הזינוק בדיווחים

רשות המסים נערכת להארכת הנוהל האנונימי של גילוי מרצון

מספר הפניות לגילוי מרצון של הון שחור זינק פי 7 בשנה האחרונה. זאת הודות לנוהל שמאפשר למדווחים להודות רק בסוף ההליך. הרשות שוקלת להאריך את הנוהל שמסתיים בעוד 3 שבועות ולהרחיבו ללקוחות עם חשבונות קטנים

בעשור האחרון על ממוצע של כ-400 פניות בשנה. סך הכל חשפה הרשות 9.7 מיליארד שקל הון שחור בשנה החולפת. בהליך גילוי מרצון הרשות מאפשרת לבעלי הון לא מרווח (לרוב בעלי חשבונות בח"ל) לרווח לה על הכנסותיהם מבלי שיתכנסו בהליך פלילי. הזינוק בהיקף הפניות השנה נוקף לזכות המסלול האנונימי, שהשיקה הרשות בספטמבר ועומד להסתיים בעוד שלושה שבועות. במסגרת המסלול יכולים האזרחים לחשוף את הוונם רק בשלב מתקדם של ההליך, מס' 7 - ביחס להיקף הפניות הרגיל, שעמד

בלעדי לכלכליסט

עמרי מילמן

שות המסים קיבלה 2,905 בקשות מאזרחים שמעו"י ניגנים לחשוף הון שחור מאז ספטמבר 2014. מר"י בר ביונק משמעותי - פי 7 - ביחס להיקף הפניות הרגיל, שעמד

גילוי מרצון

הליך המאפשר לבעל הון לא מדווח (הון שחור), בדרך כלל בעל חשבון בנק בחו"ל, לדווח לרשות המסים על הכנסותיו הון הבטחה לחסינות מפני הליך פלילי

לול שני שהשיקה הרשות במקביל מאפשר הליך מזוהר לבעלי חשבונות של מתחת ל-2 מיליון שקל (הליך לא אנונימי). ברשות ומשרד המשפטים שוקלים להאריך את הנהל האנונימי לאור הצ'חתו, ואף להרחיבו. כיום הנוהל חל רק על בעלי חשבון שיבאי לגביית מס "מש מעותית" - מעל 50 אלף שקל. ברשות שוקלים להרחיב את ההליך האנונימי גם לבעלי החשבונות הקטנים. זאת על רקע נג"ץ שהגיש עו"ד אמנון רפאל לפני מספר חודשים בטענה שמדובר באפליה. משרד המשפטים ורשות המסים צריכים לתת תשובה על כך, עד סוף ספטמבר. עו"ד איילת הלל בירנצוג, שותפה בכירה במשרד שקל ושות', טוענת שישנם מספר מכשולים שמביאים לכך שהארכת ההליך האנונימי היא הכרחית. "לבנקים, בדרך כלל בשוויץ, לוקח זמן - אפילו שלושה חודשים - להעביר את הנתון נים לגבי חשבון הבנק הרלבנטי, שכן לא מדובר בלוחיזת כפתור". לדבריה, מודרשי הק"צ הפעילות האטה משום "השוויצרים יוצאים לחופשות, ולפעמים קשה לתפוס את הבנקאי שער סק בתיק. למרות נר סיונות הסיוע של הקולגת לעיתים

אין מגוס מלהמתין לבנקאי הספציפי". עו"ד גלעד ברוך ויינב סיימו, ממשרד ברוך ושות', טוענים כי החסם הגדול לחשי"פ הון שחור הוא פסיכולוגי - החשש לפ" נת לרשות המסים הרצון לשלוט בשלבי ההליך. לדבריהם, הנהל האנונימי עונה על הצורך הזה: "בשלב ראשון האזרח רק פונה לרשות ללא כל התחייבות, וזה מדרג את ההליך ומרכז את הפונים. המסלול האנונימי מקנה את הכוח לאדם לחליט אם בסופו של יום התוצאה מנחה את רעתו, ורק אז לגלות את שמו".

מרשות המסים נמסר כי "בתקופה האחרונה פנו לרשות המסים השלטות המקצועיות בבקשה להאריך את תוקפה של הוראת השעה. זאת על רקע פרק הזמן הארוך הדרוש להפקת הנתונים מהמערכת הבנקאית בח"ל ועיכורם. הרשות בשיתוף עם פרקליטות המר"י, נה, בחנת בימים אלו את הבקשה ותודיע בשבועות הקרובים על הח' לשתה".

מנהל רשות המסים משה אשר. בשבועות הקרובים תימסר החלטת ממשלה. צילום: אוראל כהן



רוב הפניות לרשות המסים היו במסלול האנונימי

גילוי מרצון אנונימי מאז ספטמבר רשות המסים מאפשרת לאזרחים שרוצים לדווח על הון שחור, לחשוף את הוונם בשלב מתקדם בהליך



הנוהל האנונימי הקפיץ את מספר הבקשות לגילוי מרצון



9.73 מיליארד שקל

ההון השחור שחשפה הרשות מספטמבר 2014

ימיועד לבעלי חשבונות של עד 2 מיליון שקל מקור: רשות המסים

תנו לרדת מהעץ השוויצרי

עד שלא ייחשף הון הלא מרווח, המדינה לא נהנית מהמס ובעלי החשבונות לא יכולים להשתמש בו. ובשור נה ממהלכים דומים בעולם, הנהל האנונימי אינו מציע צ'ופר למעלמי המס כמו פטור או הנחה על המס שישו"לם. רבים מעורכי הדין שמייצגים את הפונים לרשות אף טוענים שהרשות אפילו גובה יותר מס משהיתה אמורה, במקרים שבהם לא ניתן לדעת מה מקור הכסף. כלומר היא נוקטת גישה מחמירה בעניין המיסוי של בעלי החשבונות. המתנה היחידה שניתנת לבעלי ההון השחור היא הח' סיון מולדך פלילי. אך החשיבות של הענישה הפלילית היא בעיקר בהרתעה, שאינה רלבנטית במקרה הזה - הסיכוי שמישהו יטרח היום לנסות להעלים מס ררך חשבון בבנק זר נהיה כמעט אפסי. יתכבד מעלים המס הפוטנ" ציאלית לפתוח חשבון נסתר בשוויץ. הוא כנראה יחשוף סטירה מהבנק עצמו די מודר. עם זרימת רשימות הלקוחות בין רשויות המס וההסכ" מים שהולכים ונרקמים בין המדינות השונות, לרשות המ" סים נותר רק להפוך את הדרך ממעלמי המס אליה לנוחה יותר. מבלי לוותר. ולפנות לעצמה זמן לעסוק בהעלמת המס המכוערות הרבה יותר - חברות הארנק ותכנוני המס האגרסיביים של התברות הגדולות.

אנונימיות מבורכת עמרי מילמן

והל הגילוי מרצון האנונימי, שאמור להסתיים בעוד שלושה שבועות, עונה על החסם העיקרי שמונע מא" נשים להסדיר את הון שלהם - הפחד. אזרחים רבים חוששים לבוא במגע עם רשות המסים, בלי קשר להיקף המס שיצטרכו לשלם, משום שהיא גוף גדול ומאיים, ואחד רי שנים רבות של הסתרה, הרצון להתרחק ממנה כמעט מובנה. כך שדרך מסכת האנונימיות רשות המסים עוורת לבעלי החשבונות לרדת מהעץ שעליו טיפסו. בניגוד לרימיו הרווח, חלק גדול מבעלי החשבונות הלא מדווחים אינם עשירים מופלגים שמחפשים מקלט מס, אלא אזרחים מן השורה שפשוט נקלעו למצב - למשל בגלל קרובי משפחה, בחלקם ניצולי שואה, שהורישו להם את הכסף. והדרך להגדיל את אמונם ברשות לא עוברת במרדף עד חורמה וחקירות אינטנסיביות. אין כזה גם טעם. הרי האינטרס להמשיך את הנוהל הוא של כל הצדדים